

Fuenlabrada, 05 de junio de 2025

En relación con el expediente **PA SUM 25-018 SUMINISTRO DE DIVERSO MATERIAL PARA AEROSOLTERAPIA MEDIANTE NEBULIZACIÓN DE MALLA VIBRATORIA CON PUESTA A DISPOSICIÓN DE LOS CONTROLADORES O GENERADORES NECESARIOS PARA LA UTILIZACIÓN DE LOS DISPOSITIVOS DE NEBULIZACIÓN PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA.**, se da respuesta a las solicitudes de aclaraciones, realizadas en las fechas indicadas por las distintas empresas interesadas:

Fecha 30/05/2025 11:20 DEXTRO MEDICA S.L. Ref.: PT1.MSG.4617344

PREGUNTA - En relación a la cantidad de muestras a suministrar entendemos que solo hay que enviar 5 unidades de cada sublote del expediente. Por lo tanto, no sería necesario enviar el controlador que se oferta en cesión.

RESPUESTA – En contestación a su solicitud, nos indican que necesitamos que nos envíen un controlador por cada sublote.

Fecha 30/05/2025 12:09 DEXTRO MEDICA S.L. Ref.: PT1.MSG.4621081

PREGUNTA - En relación a su respuesta, indican que hay que enviar un controlador por cada sublote, que en este caso son 6. Sin embargo, el controlador solo se utiliza con uno de los sublotes que hay que mandar 5 muestras por lo que un controlador sobraría. ¿Podrían indicarnos si se trata de un error y solo hay que mandar 5 controladores?

RESPUESTA – Deben enviar 5 unidades de cada sublote (que es material fungible) y 1 controlador para aquellos sublotes que precisen de controlador.